
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 23. oktober 2015 på 
Neurokirurgisk Afdeling, Aalborg Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Besøget er et genbesøg efter 1 år på baggrund af en kritisk rapport, hvor inspekto-
rerne pegede på en række organisatoriske, arbejdstilrettelæggelsesmæssige og af-
delingskulturelle udfordringer for speciallægeuddannelsen.  
De fastlagte indsatsområder er nu i vid udstrækning indfriet, blandt andet er nor-
meringen i forvagtslaget øget, men tilstrækkelig dagtid er stadig et problem for 
uddannelsen på grund af vakancer. 
 
Ved besøget var der deltagelse af alle relevante parter, inklusiv fra hospitalsledel-
sen. Inspektorerne rater alle temaer som ”Tilstrækkelig”(15) eller ”Særdeles 
god”(1). 
Vi finder det i den henseende særdeles positivt, at læringsmiljøet på 1 år er øget 
fra score 1 til 3.  
 
Denne gode udvikling kommenteres af inspektorerne i rapporten hvor det be-
mærkes, at introduktionen i afdelingen er god og individualiseret, at supervision 
og vejledning er stærkt forbedret, blandt andet med parallel-ambulatorier, at der 
gennemføres løbende vejleder-samtaler og anvendes moderne kompetencevurde-
ringsmetoder. 
Det relativt lille patientvolumen og mange højt specialiserede funktioner udfor-
drer dog stadig videreuddannelsen og tidsforbruget til supervision.  
 
Rapporten viser, at fokus på videreuddannelse er klart øget, og at UAO og ledel-
sen tager initiativer til at styrke uddannelsespotentialet. Herunder er den interne 
undervisning og konferencerne bedret, men kan stadig optimeres.  
 
Samlet set finder inspektorerne, at videreuddannelsen er markant forbedret på 1 
år og at der nu er et positivt læringsmiljø.  
 
De fastsatte indsatsområder, hvis indhold og tidshorisont vi er enige i, vil yderli-
gere fastholde og styrke afdelingen som en god uddannelsesafdeling, til gavn for 
rekruttering og faglig og forskningsmæssig udvikling. 
  
 
Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutine besøg ultimo 
2019. 


